
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 - 8217, -8269, -8135 
 

1 

 

Oggetto:  Integrazione della Commissione giudicatrice nella procedura pubblica di 
selezione per la copertura di un posto di ricercatore o ricercatrice a tempo 
determinato in tenure track ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, settore 
concorsuale 10/G1 (Glottologia e Linguistica) settore scientifico-
disciplinare L-LIN/01 (Glottologia e Linguistica) – Lingua Italiana dei Segni. 

 

LA   RETTRICE 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 
 
VISTA  il Decreto del Direttore Generale n.78/2024; 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il reclutamento e la disciplina dei ricercatori a 

tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 
240/2010 (così come modificato dalla Legge 79/2022); 

 
VISTO  il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 concernente la rideterminazione dei 

macrosettori e dei settori concorsuali; 
 
VISTO  il D.R. n. 443 del 2/05/2024 con il quale è stata indetta la procedura pubblica 

di selezione di cui all’oggetto; 
 
VISTO  l’avviso di indizione della suddetta procedura pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 37 del 7/05/2024; 
 
VISTO  il D.R. n. 710 del 5/07/2024 col quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 
 
VISTA la richiesta della Commissione giudicatrice del supporto di un esperto di 

Lingua dei Segni Italiana per l’espletamento della prova di accertamento 
della conoscenza di tale lingua; 

 
VERIFICATA la disponibilità della dott.ssa Laura Volpato, interprete di lingua dei segni 

italiana (LIS) e lingua dei segni italiana tattile (LISt) 
 
CONSIDERATO  che la dott.ssa Volpato ha dichiarato di non trovarsi nella situazione di 

inconferibilità prevista dall’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 

Ufficio Personale Docente– Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8217, -8268, - 8269, -8135 
 

2 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 
 

DECRETA 

Art. 1  Ad integrazione del D.R. n. 710 del 5/07/2024, ed ai soli fini 
dell’accertamento della lingua dei segni italiana, la Commissione giudicatrice 
della procedura pubblica di selezione di cui all’oggetto è così composta: 

Prof. Carlo Cecchetto  
Università degli Studi di Milano – Bicocca 
 
Prof.ssa Caterina Donati 
Université Paris Cité 
 
Prof. Vincenzo Moscati  
Università degli Studi di Siena 
 
Dott.ssa Laura Volpato 
Interprete di lingua dei segni italiana (LIS) e lingua dei segni italiana tattile 
(LISt) 
 

 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Monica Gussoni 
 


		2024-07-26T10:43:19+0200
	IT
	Tiziana Lippiello




